
FAX ０７５－８１２－３５５５  

第 81 回  国際京都学研究会の御案内  

 

拝啓 盛夏の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

2020 年度 第 1回研究会は、宇宙物理学者の佐藤文隆氏をお迎えし、「宇宙

の謎」についてのお話をして頂くことにしました。 

下記要領で開催いたしますのでご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具  

記 

日  時   2020 年７月２７日（月）午後５時 00 分～６時 50 分 

開催場所  ホテルモントレ京都 
京都市中京区烏丸通三条条下ル西側 
電話０７５－２５１－７１１１               

演    題 「アインシュタイン：ブラックホールと量子コンピュータ」 

講  師   佐 藤 文 隆 氏（京都大学名誉教授） 

          内 容 

 
     

  

 
 

参 加 費  １０００円（資料代他） 

※お願い  準備の都合上、７月２５日(土)までに FAX 等でお申し込み下さい。 

国際京都学協会事務局    〒604-8383 京都市中京区西ノ京小堀町 2-53 
TEL 075-813-1003  FAX 075-812-3555 

 
                       

 
 

 参 加 申 込 書 
（会 員 ・ 非会員） 

 お 名 前   電話  FAX  

ご 住 所 

（連絡先） 

〒        

ご同伴者名 
 

 

切り離しは不要です。このまま送信して下さい 

佐藤文隆氏は宇宙物理学者・理論物理学者。京都大学理学部長、

日本物理学会会長などを歴任され、1973 年には、ブラックホール

の解明につながるアインシュタイン方程式における「トモマツ・

サトウ解」を発見し、仁科記念賞を受賞されている。今回は、そ

の佐藤先生にアインシュタインを中心にさまざまなお話いただ

くことにいたしました。 


